
 
ISTITUTO COMPRENSIVO BEINASCO GRAMSCI 

Via Mirafiori, 25 – 10092 BEINASCO (TO) 
Tel. 011 349.05.61  -  C.F. 95611670019 

e-mail: TOIC89600T@istruzione.it http://www.beinascogramsci.edu.it 
 

 Agli Atti  

Al sito web/sezione PNRR 

Decreto n. 1483 del 31-10-2024 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado 
e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-54362- 

Titolo Insieme a scuola 

CUP H54D21000840006 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO DEL FINANZIAMENTO 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, il Decreto ministeriale 2 febbraio 2024, n. 19, relativo al 

riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione 

del PNRR - Investimento M4C1I1.4, finanziato dall'Unione europea - Next generation EU; 

VISTA la proposta progettuale dell’Istituto Comprensivo Gramsci di Beinasco inoltrata, tramite la piattaforma 

Futura, in data 14/10/2024; 

VISTA la nota AOOGABMI.U.0150239 del 23.10.2024 con la quale l’accordo di concessione del progetto 

“Insieme a scuola”, è stato firmato Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e 

rilasciato sulla piattaforma ‘Futura PNRR - Gestione Progetti’; 

VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

DECRETA 

 l’assunzione a bilancio, nel programma annuale esercizio finanziario 2024, del progetto: 

Codice Nazionale Titolo progetto 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

       M4C1I1.4-2024-1322-P-54362   Insieme a ascuola € 83.502,85 H54D21000840006 

 

-di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” (liv 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv 2-voce), istituendo la 

sottovoce “ Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del programma annuale; 

mailto:TOEE18400E@istruzione.it
http://www.beinascogramsci.edu.it/




 
ISTITUTO COMPRENSIVO BEINASCO GRAMSCI 

Via Mirafiori, 25 – 10092 BEINASCO (TO) 
Tel. 011 349.05.61  -  C.F. 95611670019 

e-mail: TOIC89600T@istruzione.it http://www.beinascogramsci.edu.it 
 
- di autorizzare il direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art 55 del Decreto Interministeriale 

28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento 

delle entrate e degli impegni di spesa. 

Il Presente atto viene trasmesso al direttore s.g.a. ed al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

Il Dirigente Scolastico 

Giuseppe Bruno 

f.to digitalmente 

mailto:TOEE18400E@istruzione.it
http://www.beinascogramsci.edu.it/

		2024-10-31T09:27:25+0100
	GIUSEPPE BRUNO




